
р 

—- 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от Жо. 05. сам № 7153 
г. Краснодар 

О проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования 

в Краснодарском крае в основной и дополнительный 
периоды в 2024 году 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 4 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», от 18 декабря 2023 г. № 954/2117 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его 
проведении в 2024 году», от 18 декабря 2023 г. № 955/2118 «Об утверждении 

единого расписания и продолжительности проведения государственного 
выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 
2024 году», постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении 
санитарных правили СП  2.4.3648-20 — «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи»», приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 22 апреля 2024 г. № 974 «О проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Краснодарском крае в 2024 году», решением 

председателя государственной экзаменационной комиссии Краснодарского 

края для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2024 году 

(протокол от 16 мая 2024 г. № 23) приказываю: 

1. Провести государственную итоговую аттестацию по 
образовательным программам основного общего образования (далее — ГИА-9) 
в Краснодарском крае в основной и дополнительный периоды в 2024 году.



,. 

2. Провести ГИА-9 для участников экзаменов, отказавшихся дать 

согласие на обработку персональных данных, с — внесением 
деперсонализированных сведений в федеральную информационную систему 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования, и приема граждан в образовательные 

организации для получения среднего профессионального и высшего 
образования и региональную информационную систему обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего образования. 
3. Для проведения ГИА-9: 
1) определить: 
места расположения пунктов проведения экзаменов в образовательных 

организациях согласно приложению | к настоящему приказу; 
места расположения пунктов проведения экзаменов на дому согласно 

приложению 2 к настоящему приказу; 
2) утвердить: 
состав руководителей пунктов проведения экзаменов согласно 

приложению 3 к настоящему приказу; 
состав организаторов пунктов проведения экзаменов согласно 

приложению 4 к настоящему приказу; 
состав технических специалистов согласно приложению 5 к настоящему 

приказу; 
состав специалистов по проведению инструктажа и обеспечению 

лабораторных работ согласно приложению 6 к настоящему приказу; 

состав экзаменаторов-собеседников для проведения государственного 
выпускного экзамена в устной форме согласно приложению 7 к настоящему 

приказу; 
состав экспертов, оценивающих выполнение лабораторных работ по 

химии согласно приложению 8 к настоящему приказу; 

состав ассистентов для участников с ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов и инвалидов согласно приложению 9 к настоящему 

приказу; 
распределение между пунктами проведения экзаменов участников 

ГИА-9, членов государственной экзаменационной комиссии Краснодарского 
края, руководителей и организаторов пунктов проведения экзаменов, 

технических специалистов, специалистов по проведению инструктажа и 

обеспечению лабораторных работ, экзаменаторов-собеседников, экспертов, 
оценивающих выполнение лабораторных работ по химии, ассистентов согласно 
сведениям, содержащимся в региональной информационной системе 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего 
образования.



3 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края Грушко О.А. 

° 5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Первый заместитель министра С.В. Пронько


